Número do Documento: 1511908

     Governo do Estado do Ceará

     Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação S uperior
     Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNE CE
    Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva -  SODC

RESOLUÇÃO Nº 527/2014 - CD, de 11 de junho de 2014 .

APROVA O TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINIST ÉRIO DA
INTEGRAÇÃO NACIONAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA NACIONAL  DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, O ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E A
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO C EARÁ - FUNECE, no uso de
suas atribuições estatutárias, tendo em vista o que consta dos Processos SPU Nºs 12779763-7,
0819452/2014 e 1906782/2014 e a deliberação unânime dos membros do Conselho Diretor – CD  em
sessão realização no dia 18 de junho de 2013,

                            RESOLVE:

Art.1 º Fica aprovado o TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL , ATRAVÉS DA SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL, O ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA SECRE TARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E A
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ .

Parágrafo único.  O Acordo de que trata o caput deste artigo é parte integrante dos Processos SPU Nºs
12779763-7, 0819452/2014 e 1906782/2014.

                           Art. 2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em
contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará, Fortaleza, 11 de junho de 2014.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente